Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.03.2022 № 243
г. Брянск

О внесении изменений в приказ управления

ветеринарии Брянской области от 19 ноября

2021 года № 863 «Об утверждении Порядка

установления норматива расходов

по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению

с животными без владельцев на территории

Брянской области»

В целях реализации Закона Брянской области от 16 марта 2021 года

№ 19-З «Об отдельных вопросах в области обращения с животными

в Брянской области», Закона Брянской области от 2 ноября 2016 года

№ 89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Порядок установления норматива расходов по организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению

с животными без владельцев на территории Брянской области,

утвержденный приказом управления ветеринарии Брянской области

от 19 ноября 2021 года № 863 (далее – Порядок), внести следующие

изменения:

1.1.  В абзаце 1 пункта 2 Порядка слова «без учета НДС»

исключить.

1.2. Абзац 6 подпункта 2.1 пункта 2 Порядка изложить

в следующей редакции:

«1) среднемесячный размер оплаты труда ветеринарных

специалистов государственной ветеринарной службы Брянской области

за предыдущий год;».

1.3. Абзац 16 подпункта 2.1 пункта 2 Порядка изложить

в следующей редакции:

«1) средний пробег транспортного средства к месту отлова

до приюта для животных без владельцев и обратно за 1 выезд 800 км,

исходя из предельного расстояния транспортировки отловленных

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

животных от места отлова до приюта для животных без владельцев

в соответствии с приказом управления ветеринарии Брянской области

от 23 апреля 2020 года № 88 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

Брянской области»;».

1.4. Абзац 6 подпункта 2.3 пункта 2 Порядка изложить

в следующей редакции:

«1) среднемесячный размер оплаты труда ветеринарных

специалистов государственной ветеринарной службы Брянской области

за предыдущий год;».

1.5. Абзац 6 подпункта 2.5 пункта 2 Порядка изложить

в следующей редакции:

«1) среднемесячный размер оплаты труда ветеринарных

специалистов государственной ветеринарной службы Брянской области

за предыдущий год;».

1.6. Абзац 13 подпункта 2.5 пункта 2 Порядка изложить

в следующей редакции:

«1) средний пробег транспортного средства к месту отлова

до приюта для животных без владельцев и обратно за 1 выезд 800 км,

исходя из предельного расстояния транспортировки отловленных

животных от места отлова до приюта для животных без владельцев

в соответствии с приказом управления ветеринарии Брянской области

от 23 апреля 2020 года № 88 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

Брянской области»;».

1.7. Приложение № 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

1.8. Приложение № 2 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

3. Опубликовать приказ на официальном сайте управления

ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела финансового обеспечения, бухгалтерского учета

и отчетности управления ветеринарии Брянской области Гапчину Ю.В.

Начальник

управления

Емельяненко А.А.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович

Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD

Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023